



CHORZELE

Nasza Gmina

Egzemplarz
bezpłatny
Nr 6(24)
Czerwiec 2016
ISSN 2450-0887

Pismo Mieszkańców Miasta i Gminy Chorzele



**Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. oddział w Warszawie,
zakład w Ciechanowie, od 2012 roku realizuje zadanie o statusie
strategicznym,**

**polegające na budowie sieci gazowej podwyższonego średniego
ciśnienia DN 250 PE**

**wraz z infrastrukturą towarzyszącą wzdłuż trasy:
Lekowo – Przasnysz – Chorzele**

oraz sieci gazowej średniego ciśnienia miasta Przasnysz i Chorzele.

**Budowa sieci gazociągu umożliwi zaopatrzenie w gaz firm
inwestujących**

na terenie PSG Podstrefa Chorzele I.

Inwestycja jest realizowana w całości ze środków własnych spółki.

**Gazyfikacja dwóch głównych miast powiatu przasnyskiego,
tj. Przasnysza i Chorzel według analizy możliwości technicznych
i zapotrzebowania na gaz**

**umożliwi przyłączenie do sieci gazowej odbiorców indywidualnych
jak również instytucji i przedsiębiorstw.**

**Obecnie Spółka prowadzi prace budowlane polegające na budowie
odcinka sieci gazowej podwyższonego średniego ciśnienia DN 250 PE
pomiędzy Przasnyszem a Chorzelami
o długości ok. 29,12 km.**

**Sieć gazowa jest zlokalizowana wzdłuż obecnie rozbudowywanej
drogi powiatowej nr 3213W Przasnysz – Kobylaki – Brzeski Kołaki.**

Spis treści	
Wakacje w mieście nie muszą być nudne	4
Sukces naszego biegacza	
Absolutorium dla Beaty Szczepankowskiej	5
Co nowego w gminie?	6-7
Jak pracujemy w Urzędzie Miasta i Gminy w Chorzelach?	8-9
Dzień dziecka w SOSW	10
Festiwal w OUK	11
Remont Ośrodka Zdrowia w Zarębach	12
W trosce o pamięć poległych	13
Święto w Duczynie	14
Dobre kwalifikacje gwarancją zatrudnienia	15
Klub dziecięcy przyjazny dla malucha	16
Dzień rodziny w Rycicach	17
Seniorzy młodzi duchem Festyn w Pościeniu Wsi	18
Sukcesy naszych uczniów	19



Drodzy czytelnicy,

Czekamy na Państwa opinie, komentarze i sugestie.

Zachęcamy do korespondencji. Listy można przesyłać na adres e-mail (rzecznik.prasowy@chorzele.pl) lub pocztą tradycyjną na adres: Urząd Miasta i Gminy w Chorzelach, ul. Stanisława Komosińskiego 1, 06-330 Chorzele (z dopiskiem „Chorzele Nasza Gmina”).

Monika Sobierajewska
rzecznik prasowy
Miasta i Gminy Chorzele

siedziba redakcji i wydawcy:

Urząd Miasta i Gminy w Chorzelach,
ul. Stanisława Komosińskiego 1, 06-330 Chorzele

redaktor naczelna: Monika Sobierajewska

skład: Patrycja Krysiuk

nakład: 1500 szt.

druk: drukarnia eulotki.com

ul. Struga 2 10-270 Olsztyn

Budowa sieci gazowej na terenie gminy Chorzele

Polska Spółka Gazownictwa

rozważa budowę sieci gazowej na terenie gminy Chorzele.

W związku z powyższym zwracamy się o wypełnianie ankiet, które mają na celu poznanie zapotrzebowania mieszkańców na gaz ziemny. Ankiety zostaną wykorzystane przez PSG sp. z o.o. oddział w Warszawie do celów związanych z analizą możliwości gazyfikacji naszej gminy.

Wypełnione i podpisane ankiety należy składać u sołtysów lub w Urzędzie Miasta i Gminy w Chorzelach w pokoju nr 19.

Szczegółowe informacje można uzyskać u Artura Opalacha pod nr tel.: 29 751 65 52 lub osobiście w Urzędzie Miasta i Gminy w Chorzelach pokój nr 19.

Wakacje w mieście nie muszą być nudne

autor M.S.

Wakacje w mieście nie muszą być nudne. Wiedzą o tym dzieci, które w ostatnich latach uczestniczyły w półkoloniach organizowanych przez Miejsko Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, działającą przy Urzędzie Miasta i Gminy w Chorzelach. Także i w tym roku komisja organizuje półkolonie socjoterapeutyczne „Lato w mieście 2016”.



Półkolonie odbędą się w dwóch turnusach. Pierwszy turnus rozpocznie się 04.07.2016 i potrwa do 15.07.2016. Drugi turnus zaplanowany jest od 18.07.2016 – do 29.07.2016. Skorzystać z nich będzie mogło ok. 190 dzieci ze wszystkich szkół z terenu gminy Chorzele. Dla uczestników przewidzianych jest wiele atrakcji. W ramach turnusu odbywać się będą zajęcia rekreacyjno sportowe, wspólne gry i zabawy, wycieczki do najciekawszych miejsc w okolicy, gry sprawnościowe, turnieje czy zajęcia na pływalni w Chorze-

lach. Organizowane także będą konkursy plastyczne i muzyczne. Zaplanowano także zajęcia twórcze z wykorzystywaniem pomysłów dzieci. Dzieci pojadą także do „Krainy westernu” do Sarnowej Góry, będą miały również okazję jechać 30-osobową ciuchcią. Każdy z uczestników będzie mógł pobawić się w wiosce indiańskiej (wyciąg przez indiański tor przeszkód, zwiedzanie namiotów tipi, malowanie twarzy, indiańskie zabawy zręcznościowe, część edukacyjna, strzelanie z łuku i wiatrówki, płukanie złota w kopalni, mecz piłki country ball, jazda wozem, korzystanie z placu zabaw, karuzeli, dmuchanej zjeżdżalni, trampoliny, zjeżdżalni linowej, zwiedzanie mini zoo). Na dzieci czekać będą także przekąski: kiełbaska z grilla z sosami oraz napoje.

Sukces naszego biegacza!

Tomasz Filipowicz, pracownik Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach zdobył I miejsce podczas biegu w kategorii samorządowców na dystansie 10 km podczas IV Podkowieńskiej Dychy organizowanej 29 maja w Podkowie Leśnej. To kolejny sukces na sportowym koncie Tomasza. Nasz reprezentant stanął na podium z flagą Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach. Tomasz pokonał trasę 10 kilometrów w czasie 38 minut i 44 sekund. Dwa tygodnie później Tomasz uczestniczył w biegu „Leśna Zadyszka” w Szulmierzu. Podczas zmagania na dystansie 10 km uzyskał 37 minut i 37 sekund, dzięki czemu zdobył II miejsce. Obecnie Tomasz przygotowuje się do „Półmaratonu Praskiego” w Warszawie.



Absolutorium dla Beaty Szczepankowskiej

autor M.S.

Radni jednogłośnie udzielili absolutorium burmistrz Beacie Szczepankowskiej. Były też kwiaty i podziękowania za pracę na rzecz gminy Chorzele.



Poprzedni rok pracy burmistrz i wykonanie budżetu oceniała m.in. Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie. Także komisja budżetowa i rewizyjna Rady Miejskiej nie zgłosiła żadnych uwag co do pracy Beaty Szczepankowskiej. Tuż przed udzieleniem absolutorium burmistrz przedstawiła całoroczne podsumowanie pracy urzędu. Rada Miejska w Chorzelach musiała ocenić wykonanie budżetu za rok 2015, dlatego też burmistrz zgodnie z ustawowym obowiązkiem przedłożyła wiele dokumentów. Radni analizowali sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Chorzele za 2015 rok, sprawozdanie finansowe gminy Chorzele za 2015 rok, sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za 2015 rok, informację o stanie mienia gminy Chorzele za 2015 rok oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o przedłożonym przez burmistrza sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2015 rok. Dzięki temu radni mogli dokładnie poznać stan finansów gminy Chorzele, posiadanego majątku komunalnego oraz opinii niezależnych organów i instytucji kontrolnych. Przedstawione dokumenty były podstawą do podjęcia decyzji o udzieleniu absolutorium dla Beaty Szczepankowskiej.



Burmistrz zaznaczyła, że udzielenie absolutorium powinno być potwierdzeniem prawidłowej działalności finansowej gminy. Stwierdziła także, że prawidłową pracę potwierdzają opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz opinie komisji merytorycznych. Doceniła także pomoc radnych i podziękowała im za współpracę i zaufanie. Beata Szczepankowska podziękowała za wszystkie spostrzeżenia i krytyczne uwagi, które były przedstawiane w trakcie realizacji budżetu. Dodała także, że stara się razem ze współpracownikami uwzględniać wszystkie wnioski radnych odnośnie zmian, czy nowych zadań w budżecie.



Szczególna uroczystość – już 27 czerwca!

27 czerwca 2016 r. odbędzie się uroczyste zakończenie projektu infrastrukturalnego pn. „Dyfuzja procesów rozwojowych na terenie Północnego Mazowsza poprzez kompleksowe uzbrojenie terenów inwestycyjnych w północnej części powiatu przasnyskiego”. W ramach uroczystości zaproszonych zostało wielu gości, którzy wnieśli ogromny wkład w wykonanie projektu. Uroczystość rozpocznie się o godzinie 14:00 na sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Przasnyszu. O godzinie 14.30 zaplanowana jest wizytacja Przasnyskiej Strefy Gospodarczej w Sierakowie nieopodal Przasnysza (307 ha). Na godzinę 15:00 zaplanowano uroczyste przekazanie do użytku nowego pasa drogowo-infrastrukturalnego łączącego obszary stref gospodarczych w Przasnyszu i Chorzelach. Goście zostaną zaproszeni do przecięcia wstęgi i będą uczestniczyć w poświęceniu inwestycji przy ul. Królewieckiej w Przasnyszu. O godzinie 16:30 rozpocznie się wizytacja terenów Przasnyskiej Strefy Gospodarczej na podstrefie w Chorzelach (120 ha). Uroczystość zakończy się spotkaniem w Chorzelach.

Co nowego w gminie?

autor M.S.

Nowy projekt

Gmina Chorzele złożyła do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych wniosek o dofinansowanie budowy punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w Chorzelach. Całkowita wartość zadania to 561 128,46 zł, natomiast wnioskowana kwota dofinansowania wynosi 432 068,91 zł zgodnie ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie projektu.

Nowy sprzęt dla OSP w Rycicach

Gmina Chorzele pozyskała wsparcie finansowe w formie dotacji celowej w ramach Samorządowego Programu pomocy finansowej dla gmin/miast w ramach zakupu nowych samochodów ratowniczo-gaśniczych ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe oraz zakupu sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla jednostek ochotniczych straży pożarnych „OSP-2016-2017”. Kwota dofinansowania wynosi 100.000,00 zł i zostanie przeznaczona na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z wyposażeniem dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Rycicach.

Przebudowa drogi

Rozstrzygnięto postępowanie na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 320111W Duczymin-Dzieręga Nadbory ETAP II”. Wpłynęły cztery oferty. Wybrano ofertę Przedsiębiorstwa Transportowo – Handlowego „WAPNOPOL”. Cena oferty wynosi 108 711,09 zł brutto. Na niniejszą inwestycję otrzymaliśmy dofinansowanie z FOGR-u w wysokości 90 000 zł.

Przeгляdy dróg

Przeprowadzono przegląd gwarancyjny drogi gminnej nr 320128W w miejscowości Poścień Zamion oraz przeprowadzono przegląd gwarancyjny drogi gminnej nr 320102W Nowa Wieś – Wasiły Zygnny – Baranowo na trasie Nowa Wieś – Wasiły Zygnny.

Odbiór inwestycji

Zostanie przeprowadzony odbiór remontowanego budynku Ośrodka Zdrowia w Zarębach. Dotyczy on rozdzielni prądu, gabinetu lekarskiego przy rejestracji, gabinetu lekarskiego przy wejściu, komunikacji, kotłowni oraz toalety. Wykonawcą inwestycji jest Żychlińskie Przedsiębiorstwo Ofertowo-Budowlane w Żychlinie. Całkowity koszt inwestycji (roboty budowlane i nadzór) wynosi 47 038,37 zł brutto.

Kontrole placów zabaw

Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z przepisów Prawa budowlanego została przeprowadzona roczna kontrola placów zabaw w Bagienicach, Łazie, Pościeniu i dokonano wpisu tych kontroli w książki obiektów budowlanych.



Co nowego w gminie?

autor M.S.

Umowa na dokumentację

Gmina wystosowała zapytanie cenowe na wykonanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej dotyczącej budowę drogi gminnej w miejscowości Poścień Wieś. W dniu 17 maja 2016 roku podpisano umowę na wykonanie dokumentacji na kwotę 18 142,50 zł brutto.

Remont ulicy Rudej

Przeprowadzono procedurę w sprawie udzielenia zamówienia na wykonanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej na przebudowę ulicy Rudej (z kostki brukowej) w Chorzelach (około 500 metrów). Zakres projektu obejmuje wykonanie nawierzchni z kostki brukowej wraz z odwodnieniem. Wyłoniono wykonawcę powyższego zadania za kwotę 45 510,00 zł brutto.

Remont w Zaręczach

10 maja podpisano umowę na wykonanie dokumentacji techniczno-kosztorysowej dotyczącej remontu chodnika w ciągu dróg gminnych w Zaręczach na kwotę 8 700,00 zł brutto.

Budowa dalszej część chodnika

Pozyskano z powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego wycinek z mapy zasadniczej, w skali 1:500 dla działki nr 315 położonej w obrębie ewidencyjnym Krzynowłoga Wielka, w celu wykonania koncepcji kontynuacji chodnika w tej miejscowości wzdłuż drogi wojewódzkiej.

Remont w Krzynowłodze Wielkiej

Odebrano dokumentację techniczno-kosztorysową dotyczącą remontu chodnika po stronie prawej w ciągu drogi od drogi wojewódzkiej nr 616 do drogi powiatowej w Krzynowłodze Wielkiej.

Przebudowa ulicy 1 Maja

Odebrano kompletną dokumentację projektowo-kosztorysową na przebudowę ulicy 1 Maja, z kostki brukowej w Chorzelach.

Przebudowa drogi

Planowane jest wykonanie projektu na przebudowę drogi gminnej Raszujka—Olszewka. Zostały wysłane zaproszenia do złożenia ofert.



Jak pracujemy w Urzędzie Miasta i Gminy w Chorzelach

autor M.S.

Urzednicy pracujacy w Urzedzie Miasta i Gminy staraja sie sprawnie i kompetentnie pomagac petentom, w roznego rodzaju sprawach z zakresu administracji. W ubieglym roku urzad zalatwiajac indywidualne sprawy wydal 12 259 decyzji administracyjnych, ktore dotyczyly roznego rodzaju spraw. Dokladne dane przedstawione sa w ramce znajdujacej sie ponizej.

Jakie dokumenty wydalismy w 2015 roku?

w ramach dzialalnosci Ośrodka Pomocy Społecznej - 3 884 decyzje administracyjne

w sprawach wymiaru podatku rolnego - 5 271 decyzji.

w sprawie warunków zabudowy - 90 decyzji.

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia dotyczących ochrony środowiska - 9 decyzji

w sprawie wycinki drzew - 244 decyzje

w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego przysługującego producentom rolnym - 1 314 decyzji

w sprawie zatwierdzenia podziału i rozgraniczenia nieruchomości - 19 decyzji

w sprawie przyznania dodatku energetycznego - 7 decyzji

w sprawie zadań z zakresu oświaty, kultury i sportu - 38 decyzji i są to decyzje przyznające pomoc zdrowotną dla nauczycieli czynnych i emerytowanych.

w sprawie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych - 20 decyzji

w sprawie zezwolenia na transport - 12 decyzji

o lokalizacji zjazdu z drogi gminnej, o lokalizacji urządzeń infrastruktury technicznej w pasie drogi gminnej i decyzje na zajęcie i umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej w pasie drogi gminnej - 140 decyzji

w sprawie lokalizacji inwestycji celu publicznego - 33 decyzje

w sprawie przyznania świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym w postaci stypendium szkolnego wydano 1139 decyzji

w sprawie otrzymania od Wojewody Mazowieckiego nieodpłatnego nabycia nieruchomości drogowych -17 decyzji komunalizacyjnych

w sprawach nałożenia obowiązku świadczeń rzeczowych i osobistych na rzecz obrony wydano 14 decyzji

Ponadto w roku ubieglym w sprawach wynikajacych z podan i wnioskow zalatwiono 16 448 spraw

ktore glownie dotyczyly:

Urzedu Stanu Cywilnego - zalatwiono 839 spraw

ewidencji ludnosci - 542 sprawy

wydano 1101 dowodow osobistych

przyjeto 89 deklaracji na podatek od srodkow transportowych

przyjeto 59 deklaracji od osob prawnych na podatek od nieruchomosci, rolny oraz leсны

wydano 1 251 upomnień

sporządzono 356 tytulow wykonawczych

wypełniono 10 858 dowodow wplat

wydano 376 zaświadczeń w sprawach podatkowych

wydano 241 zaświadczeń o przeznaczeniu części nieruchomości w planach zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Chorzele

Jak pracujemy w Urzędzie Miasta i Gminy w Chorzelach

autor M.S.

W ostatnim roku realizowane były inwestycje i zamówienia publiczne, które dotyczyły zarówno robót budowlanych, jak również dostaw i usług. Ogółem w 2015 roku na zrealizowane zamówienia publiczne wydano kwotę 4 960 034,17 zł.

Zamówienia publiczne powyżej kwoty 30 000 euro:

zamówień udzielonych w trybie przetargu nieograniczonego zakończonych zawarciem umowy z wykonawcami na kwotę 3 976 841,36 zł brutto. Środki zarezerwowane w budżecie gminy na wyżej wymienione zadania wynosiły 5 013 164,75 zł. Oszczędności w ramach zrealizowanych zamówień wyniosły 1 036 323,39 zł.

Zamówienia realizowane poniżej kwoty 30 000 euro wykonano w formie pisemnego postępowania oraz na podstawie wstępnej oceny celowości i gospodarności wydatku.

Zamówienia poniżej kwoty 30 000 euro

rodzaj zamówienia	koszt realizacji zamówień
dostawy	215 440,27 zł
usługi	428 618,04 zł
roboty budowlane	339 134,50 zł
suma	983 192,81 zł

Dodatkowo przeprowadzono roczny przegląd gwarancyjny przydomowych oczyszczalni ścieków, wybudowanych przez Gminę Chorzele na przełomie 2013/2014. Usterki stwierdzone podczas czynności przeglądu zostały zgłoszone Wykonawcy robót budowlanych, któremu wyznaczono termin na usunięcie wad. Wykonawca we wskazanym terminie usunął usterki.

W sprawach ochrony przeciwpożarowej prowadzono obsługę 13 jednostek OSP.

Sprawy różne:

w sprawie komunalizacji dróg prowadzono 17 spraw

w sprawie numeracji porządkowej nieruchomości 30 spraw

w kancelarii zaewidencjonowano 19 572 pisma przychodzącej korespondencji

z zakresu ewidencji działalności gospodarczej prowadzono 206 spraw

z zakresu programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych odnotowano 112 spraw

Dzień Dziecka w SOSW

autor M.S.

Z okazji Dnia Dziecka w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Czarni odbył się festyn sportowo – rekreacyjny.

Uczestniczyli w nim podopieczni ośrodka wraz z opiekunami, pracownicy placówki oraz zaproszeni goście.



Nie zabrakło Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Chorzel, która przygotowała świetny koncert. W repertuarze znalazły się utwory rozrywkowe. Podopieczni ośrodka chętnie włączali się do wspólnego muzykowania, do czego zachęcał ich Sylwester Stolarczyk, kapelmistrz orkiestry.

W czasie festynu odbywały się gry i zabawy, jak również poczęstunek przy dźwiękach muzyki. Uczestnicy festynu mogli rywalizować w różnych konkurencjach sportowo-rekreacyjnych. W zabawach oprócz podopiecznych ośrodka brali też udział rodzice i opiekunowie. Jednym z gości była Beata Szczepankowska, która na ręce dyrektora ośrodka, wręczyła podziękowania za pełną poświęcenia pracę i opiekę nad dziećmi z gminy Chorzele. Otrzymały one w prezencie piłki do gry oraz kosze ze słodyczami. Popołudnie minęło w przyjaznej i rodzinnej atmosferze. Na twarzach dzieci widać było szczerzy uśmiech.



W ośrodku panuje rodzinna atmosfera, którą doceniają rodzice. Gmina Chorzele zapewnia dojazd i pobyt w ośrodku dla dzieci i młodzieży z naszego terenu. Podopieczni poprzez uczestniczenie w zajęciach podnoszą swoją sprawność psychofizyczną i zawierają nowe przyjaźnie.



Festiwal w OUK

autor M.S.

W czwartek 2 czerwca w OUK zorganizowano XXII gminny festiwal piosenki, w którym uczestniczyło kilkadziesiąt małych i dużych wykonawców z gminy Chorzele. Maluchom kibicowały ich mamy oraz opiekunowie.

Przed jury wystąpiły dzieci m.in. ze Żłobka Miejskiego, Klubu Dziecięcego i Przedszkola Samorządowego w Chorzelach. Swoje talenty prezentowały także dzieci ze szkół podstawowych. Przyznano nagrody w kilku kategoriach wiekowych. Pierwsze miejsce wśród najmłodszych grup otrzymały dzieci ze Żłobka Miejskiego i Klubu Dziecięcego w Chorzelach.



W kategorii solistów nagrodzeni zostali: Oliwia Kucińska – I miejsce (PSP im. O. Honoriusza Kowalczyka w Duczyminie), Nikola Antosiak – I miejsce (PS w Chorzelach), Weronika Jeziorek – II miejsce (PS w Chorzelach), Marianna Witkowska – III miejsce (PS w Chorzelach).

Wyróżnienia otrzymali: Maja Karłowicz, Kornelia Piasecka i Zuzanna Nowicka (PS w Chorzelach). Wśród zespołów nagrodzono: „Promyczki” – I miejsce (PSP im. O. Honoriusza Kowalczyka w Duczyminie), „Pszczółki” – II miejsce (PS w Chorzelach) oraz „Wróżki” – III miejsce (PS w Chorzelach). Wyróżniono „Babeczki” i „Gwiazdeczki” (PS w Chorzelach).

W kategorii klas IV – VI doceniona została: Patrycja Sędrowska – I miejsce (SP w Pościeniu Wsi), Daria Chmielewska (ZS w Duczyminie), Julia Danelaska – II miejsce (SP w Pościeniu Wsi), Wiktoria Grabowska – II miejsce (SP w Chorzelach), Roksana Grabowska – III miejsce (ZS w Duczyminie), Aleksandra Piórkowska – III miejsce (SP w Krzynowłodze Wielkiej). Wyróżnienie otrzymał Kacper Ejma (SP w Chorzelach) oraz Julita Grabowska (SP w Pościeniu Wsi). Wśród zespołów zwyciężyły: „Przyjaciółki” – I miejsce (SP w Duczyminie), „Super Nutki” – II miejsce (SP w Pościeniu Wsi) oraz „Dziewczyny z VI c” (SP w Chorzelach).

Remont Ośrodka Zdrowia w Zaręczach

autor Ł.R.

Dobiega końca remont pomieszczeń w budynku Ośrodka Zdrowia w Zaręczach, którego realizacji podjęła się gmina Chorzele.

Inwestycja mogła się odbyć dzięki środkom, które zabezpieczyli radni w budżecie. Inwestor – gmina Chorzele, reprezentowana przez burmistrza, mogła przeprowadzić postępowanie w wyniku którego został wyłoniony wykonawca zamówienia, podpisana została umowa i przystąpiono do realizacji inwestycji.

Wykonawcy przeprowadzili remont dwóch pomieszczeń lekarskich (tzw. gabinet szczepień oraz gabinet lekarski), korytarza w przychodni, stolarki drzwiowej, oświetlenia oraz dokonali wymiany instalacji elektrycznej wraz z rozdzielnią elektryczną i zabezpieczyli całość instalacji poprzez montaż odpowiednich bezpieczników.



Remont rozpoczął się 4 kwietnia i potrwał do 9 maja, kiedy to wykonawca zgłosił gotowość wykonanych robót do obioru. Prace ze względu na wiek budynku i użytych w jego konstrukcji technologii nie należały do łatwych i wymagały zastosowania różnych technologii prac przez wykonawcę. Na szczęście nad całością inwestycji czuwał wyłoniony przez inwestora – inspektor nadzoru, czyli Marcin Płoski. Całość kosztów inwestycji wyniosła 47 038,37 zł brutto.

W trosce o pamięć poległych

autor M.S.

Gmina Chorzele planuje uczcić pamięć siedmiu strzelców spoczywających na cmentarzu parafialnym w Chorzelach. Zostali oni zamordowani przez Niemców w 1941 roku.

Historia ich śmierci jest niektóрым znana, jednak gmina stara się aby przyszłe pokolenia wiedziały coraz więcej na temat historii Chorzel i osób niegdyś zamieszkujących nasze tereny. Dlatego też 11 września odbędzie się uroczystość, na którą zostaną zaproszeni mieszkańcy gminy. Wszystko po to, by uczcić pamięć poległych. Przypomnijmy ich historię.



Młodzi mężczyźni znali się doskonale. Każdy z nich był młody i pełen życia. W 1941 roku mężczyźni działali w tajnej organizacji „Strzelec”, w której przygotowywano ich do walki z okupantem. Do organizacji należała w tamtym okresie większość młodzieży z Chorzel.

Zadaniem grupy była walka o honor i szlachetność narodu. Organizacja w Chorzelach przeżyła ogromny wstrząs, kiedy to jeden z kolegów o nazwisku Kruppa, przekazał listę uczestników żandarmom. Znany był on jako syn aptekarza. Rodzice chłopca byli w stopniu kapitana i członkami AK na terenie powiatu przasnyskiego. Prawdopodobną przyczyną zdrady kolegów był zawód miłosny. Osoby wskazane przez Kruppę zostały zabrane nocą z domów i przeprowadzone do budynku żandarmerii w Chorzelach. Obecnie jest on własnością Mieczysława Morawskiego (położony przy ul. Grunwaldzkiej). Wiadomość o zabieraniu „Strzelców” została przekazywana do sąsiadujących domów, aby ustrzec innych przed wyprowadzeniem. Tragicznej, wrześniowej nocy, żandarmi zabrali siedmiu młodych mężczyzn, którzy po przesłuchaniach w Chorzelach, zostali przewiezieni do Działdowa. Tam ich zamordowano. Zamordowani zostali: Edward Czaplicki (21 lat), Czesław Dańkowski (22 lata), Jan Ferenc (23 lata), Mieczysław Kobyliński (27 lat), Czesław Kosielski (24 lata), Jan Szczepkowski (22 lata), Marian Sztukiert (22 lata).

Na cmentarzu parafialnym w Chorzelach znajduje się granitowa tablica upamiętniająca śmierć młodych mężczyzn. Gmina planuje wzbogacenie tego miejsca dodatkowymi elementami, tak aby z jeszcze większym szacunkiem uczcić pamięć pomordowanych i zachować pamięć o nich dla przyszłych pokoleń. Dzięki temu za kilkadziesiąt lat, młodzi ludzie odwiedzający cmentarz, będą mogli na chwilę zatrzymać się nad grobem i poznać historię sprzed wielu lat. Historię, która nie może być zapomniana; historię, która zobowiązuje – do prawdy, do życia w świetle wartości takich jak wiara, nadzieja i miłość. To właśnie one są hamulcami przy pokusie krzywdzenia ojczyzny i drugiego człowieka.



Święto w Duczynie

autor A.R.-S.

Uczniowie Zespołu Szkół w Duczynie świętowali dziesiątą rocznicę współpracy z Fundacją im. O. Honoriusza Kowalczyka w Poznaniu oraz trzecią rocznicę nadania szkole im. Ojca Honoriusza Kowalczyka.



Uroczystość odbyła się 8 czerwca od dziękczynnej mszy świętej, którą sprawowali ksiądz proboszcz Marek Pszczółkowski i ksiądz Cezary Maruszewski. Podczas wygłoszonej homilii ks. proboszcz przybliżył system wartości patrona, zachęcał, by żyć tak jak on. W czasie liturgii mszy świętej społeczność szkolna miała możliwość podziękowania Bogu za opiekę i wstawiennictwo swego patrona. Po uroczystej mszy świętej zaproszeni goście, nauczyciele i uczniowie udali się do szkoły. Wprowadzono sztandar szkoły, odśpiewano hymn szkoły, po czym delegacja uczniów poszła złożyć kwiaty pod tablicą upamiętniającą nadanie szkole imienia. Dyrektor Izabela Strzelecka powitała wszystkich, którzy razem ze społecznością szkolną zechcieli dzielić radość tego dnia. Byli wśród nich: Beata Szczepankowska (burmistrz), Krzysztof Milewski (przewodniczący Rady Miejskiej), Wanda Jastrzębska (wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej), Mirosław Chmieliński (radny), Stanisława Borowczyk (prezes Fundacji im. O. Honoriusza Kowalczyka), Małgorzata Klemczak (członek fundacji), Kazimierz Kowalczyk (brat patrona), Krzysztof Jakubowski (przedstawiciel Mławskiego Zespołu Wspierania Fundacji), ksiądz Cezary Maruszewski, Marianna Chmielińska (była dyrektor szkoły), Regina Roman, Agnieszka Mikołajska i Anna Leśnikowska (przedstawiciele Rady Rodziców) oraz rodzice tegorocznych stypendystek. Podczas spotkania wręczono nagrody i stypendia. Beata Szczepankowska wręczyła nagrodę dla Grażyny Jabłonowskiej, za pracę i poświęcenie na rzecz szkoły. Burmistrz doceniła także uczniów, którzy swoją postawą naśladują wartości wyznawane przez patrona. Podziękowania otrzymała Klaudia Urban oraz Patrycja Urban. Beata Szczepankowska doceniła również przedstawicieli fundacji, którzy działają na rzecz uczniów szkoły. Wręczone zostały także stypendia Fundacji im. O. Honoriusza Kowalczyka. Stypendium, z rąk Stanisławy Borowczyk, otrzymały dwie uczennice gimnazjum: Natalia Frydrychowicz i Katarzyna Cichowska. Przyznawane są one dla uczniów, którzy rzetelnie wykonują obowiązki szkolne, angażują się w życie i pracę Kościoła oraz pomoc na rzecz potrzebujących. Celem fundacji jest wspieranie misji dominikanów, a przede wszystkim to, aby dobry zasiew życia i pracy Ojca Honoriusza ciągle przynosił owoce.



Dobre kwalifikacje gwarancją zatrudnienia

autor ZSP



Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wł. St. Reymonta w Chorzelach zmienia się na lepsze. To zasługa wielu osób na czele z dyrektorem Krzysztofem Milewskim, który objął swoją funkcję w 2014 roku.

W ostatnim czasie udało się dostosować roszczenia w Liceum Ogólnokształcącym do zainteresowań uczniów, co spowodowało zwiększenie motywacji do nauki, większe szanse na dostanie się na wymarzone studia oraz zwiększenie naboru. Szkoła ściśle współpracuje z największym pracodawcą w okolicy jakim jest firma IKEA Industry w Wielbarku, dzięki czemu 46 uczniów Zasadniczej Szkoły Zawodowej na zasadzie dualnego systemu kształcenia jest zatrudnionych w zakładzie jako pracownicy młodociani. Kształcą się oni w zawodzie mechanik – monter maszyn i urządzeń oraz stolarz. Uczniowie trzy dni w tygodniu przebywają w szkole, a dwa dni pracują, za co otrzymują zapłatę. Nauka przez pracę to przedsmak dorosłości, czyli zwiększona szansa na

lepsze wychowanie i pewna praca po zdaniu egzaminu zawodowego. Od przyszłego roku szkolnego dyrekcja oprócz kontynuowania współpracy z IKEA Industry w Wielbarku planuje rozpoczęcie podobnej współpracy z S.M. „Mazowsze” w Chorzelach w zawodzie operator maszyn i urządzeń przemysłu spożywczego. Szkoła wprowadza rejestrowane przez kuratorium oświaty innowacje w kształceniu zawodowym, co zwiększa kompetencje uczniów.

Kolejną istotną zmianą jest również lepsze zorganizowanie procesu pracy, zmniejszenie ilości wolnych dni, likwidacja patologii, poprawa atmosfery pracy oraz wzorowa współpraca z Radą Rodziców, Samorządem Uczniowskim i instytucjami pozaszkolnymi.

Dzięki ogromnym staraniom dyrektora, szkoła zintensyfikowała również pozyskiwanie środków zewnętrznych na rozwój edukacji. Zwiększono dochody własne poprzez wynajmowanie obiektów szkolnych w czasie, gdy nie przebywają w nich uczniowie. Każde ferie zimowe i wakacje to czas organizacji obozów sportowych. Szkoła nawiązała współpracę z klubami sportowymi, m. in. w ostatnie ferie zimowe na chorzelskiej hali sportowej trenowały siatkarki I ligowej Legionowi Legionowo.

Kolejnym sposobem pozyskiwania dodatkowych środków na rozwój szkoły i przez to zwiększania jej oferty edukacyjnej jest udział w projektach unijnych. W tej dziedzinie projekt „Dobre kwalifikacje i zatrudnienie” złożony do RPO WM 2014-2020 w lutym 2016 r. o ogólnej wartości 403 tys. zł. Program został przyjęty do realizacji. Dzięki niemu ZSP w Chorzelach w roku szkolnym 2016/2017 uzyska dwie pracownie językowe, a uczniowie Technikum i Zasadniczej Szkoły Zawodowej wezmą udział w warsztatach „Rynek pracy” oraz w kursie zawodowego języka angielskiego. Na szczególną uwagę zasługuje to, że dla uczniów Technikum Obsługi Turystycznej zostanie zorganizowany kurs pilota wycieczek krajowych i zagranicznych oraz rezydenta biura podróży zakończony uzyskaniem certyfikatu MEN.

Podkreślić należy, że uczniowie klas wielozawodowych będą mieli sfinansowane kursy operatorów wózków widłowych z wymianą butli gazowej dającej uprawnienia kierowcy operatora wózka jezdnego wraz z uprawnieniami do wymiany butli gazowych. Uczniowie klas kucharskich wezmą udział w kursie carvingu, dekoracji tortów, tajemnic czekolady i pralin oraz kuchni wegetariańskiej. Jest to bardzo istotne, mając na uwadze popularność zawodu i umiejętności z nim związanych. Kolejną atrakcją jest to, że uczniowie Technikum i Zasadniczej Szkoły Zawodowej wezmą udział również w płatnych stażach zawodowych i praktykach zgodnie z dokumentem „Europejskiej Ramy Jakości Staży i Praktyk”. W ramach projektu uczniowie mają zapewniony bezpłatny transport i materiały edukacyjne. ZSP Chorzele wniesie do projektu wkład własny niepieniężny w postaci sali w wysokości 26 680 zł (1h wynajmu/40 zł). Zaakceptowany przez Urząd Marszałkowski w Warszawie projekt edukacyjny znacząco zwiększa szanse uczniów klas zawodowych na znalezienie pracy po zakończeniu edukacji i to jest głównym celem szkoły. ZSP w Chorzelach kształci młodzież w kierunkach przez nią wybranych, w sposób zapewniający życiowy sukces, a nie tylko zdobycie dyplomu.

Dzięki ogromnemu zaangażowaniu dyrektora, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wł. St. Reymonta w Chorzelach stał się szkołą nie na powiatowym ale europejskim poziomie. To wszystko przekłada się na wspólną atmosferę pracy wśród pracowników i rodzinne ciepło w relacjach uczeń – nauczyciel. Głosy pracowników, uczniów i ich rodziców są tego najlepszym dowodem. Należy powiedzieć wprost i głośno: ostatnie dwa lata to czas maksymalnie wykorzystany dla dobra tej szkoły! Zmiany są dla każdego bardzo widoczne i odczuwalne, ponieważ oprócz wzbogaconej bazy dydaktycznej poprawiły się warunki pracy, jak i to co jest najważniejsze: atmosfera pracy. Nie zmarnujemy tego co już udało nam się osiągnąć. Głęboko wierzymy, że jeszcze wiele spektakularnych sukcesów przed nami.

Klub Dziecięcy przyjazny dla malucha

autor M.S.

Bezpieczeństwo, profesjonalizm pracowników i współpraca z rodzicami – takie zasady panują w Klubie Dziecięcym w Chorzelach.

Przebywają w nim dzieci od ukończenia pierwszego roku życia, do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia, a w przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym – do czwartego roku życia. W powiecie przasnyskim istnieje tylko jedna taka placówka (w całym kraju jest ich dwadzieścia).

Dzieci przebywające w klubie mają zapewnioną opiekę w wymiarze nie większym niż 5 godzin dziennie. Warunki zbliżone są do domowych. W trakcie pobytu w klubie dzieci korzystają z posiłków przygotowywanych przez pracowników kuchni Żłobka Miejskiego w Chorzelach.



Pracownicy klubu wspierają rodziców w opiece, wychowaniu i edukacji dzieci. Rodzice mogą zaobserwować, że dzięki zajęciom ich pociechy rozwijają się zgodnie z ich wrodzonym potencjałem i możliwościami.

W placówce panuje przyjazna atmosfera, zaś rodzice mogą liczyć na dobry kontakt z pracownikami klubu. Kierownik Grażyna Wałpuska przyznaje, że w swojej pracy stara się kierować słowami Janusza Korczaka: „Dobry wychowawca, który nie włacza a wyzwala, nie ciągnie a wznosi, nie ugniata a kształtuje, nie dyktuje a uczy, nie żąda a zapytuje – przeżyje wraz z dziećmi wiele natchnionych chwil”.



Dzień Rodziny w Rycicach

autor M.S.

W słoneczny poranek 13 czerwca odbył się Dzień Rodziny w Rycicach.

To impreza organizowana z myślą integracji lokalnej społeczności, w dobrze znanym dla wszystkich miejscu, czyli siedzibie OSP. Prócz młodszych i starszych mieszkańców, do akcji włączyli się też druhowie strażacy. Gminna jednostka OSP w Rycicach otrzymała nagrodę jako najpopularniejsza jednostka OSP w powiecie przasnyskim.



Uczniowie ze szkoły w Krzynowłodze Wielkiej przygotowali część artystyczną, która wprawiła wszystkich w bardzo dobry nastrój. Prócz wierszyków, dzieci śpiewały piosenki dotyczące właśnie lokalnych strażaków. Przedstawiciele OSP przygotowali także pokaz pierwszej pomocy oraz prezentację sprzętu ratowniczego. Do akcji włączyli się także dzielnicowi, dzięki czemu udało się wykonać pokaz sprzętu policyjnego. Gmina Chorzele wraz z Kurierem Przasnyskim ufundowała dla strażaków pamiątkowe koszulki.



Seniorzy młodzi duchem

autor M.S.

Rodzinna i życzliwa – taka atmosfera panuje podczas spotkań Klubu Seniora w Chorzelach.

Grupa działa od ponad 25 lat. Dzięki temu ludzie dojrzały, o bogatych doświadczeniach życiowych, mogą wspólnie spędzać czas i tworzyć więzi oparte na szacunku i zrozumieniu.



W czwartek, 9 czerwca klubowicze świętowali z okazji Dnia Matki. Uroczystość zorganizowano w Rycicach, w urokliwych okolicznościach przyrody. Przewodnicząca Marianna Wróblewska przygotowała krótkie przemówienie dotyczące obchodzonego święta. Najstarsze mamy należące do klubu, otrzymały kwiaty i serdeczne życzenia. W spotkaniu uczestniczyli członkowie klubu, jak również pracownicy Ośrodka Upowszechniania Kultury w Chorzelach. Gościom przygrywali Marek Roman i Janusz Niedzgorzki.



Festyn w Pościeniu Wsi

Pierwszego czerwca społeczność Publicznej Szkoły Podstawowej w Pościeniu Wsi obchodziła Dzień Rodziny. Był to już czwarty coroczny festyn, który na stałe wpisał się w kalendarz imprez szkoły.



Sukcesy naszych uczniów

autor P.K.

W dniu 5 kwietnia 2016 roku uczniowie chorzelskich szkół podstawowych przystąpili do egzaminu po szóstej klasie szkoły podstawowej.

Najlepsze wyniki w każdej ze szkół uzyskali:

Łukasz Przewodowski z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach

Karolina Gleba z Zespołu Szkół w Zarębach

Jakub Danelski z Publicznej Szkoły Podstawowej z Pościenia Wsi

Alicja Antosiak z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Ojca Honoriusza Kowalczyka w Duczyminie

Michał Topa z Publicznej Szkoły Podstawowej w Krukowie

Tomasz Tworkowski z Publicznej Szkoły Podstawowej w Krzynowłodze Wielkiej

Dumni dyrektorzy szkół złożyli wnioski o nagrodzenie swoich najzdolniejszych uczniów Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele.



BURMISTRZ MIASTA I GMINY CHORZELE OGŁASZA KONKURS FOTOGRAFICZNY

„GMINA CHORZELE W OBIEKTYWIE”

Lubisz fotografować? Uchwyc Gminę Chorzele na zdjęciach.
Pokaż piękno przyrody ją otaczającej, zabytki,
ciekawe miejsca oraz historię.

Termin nadsyłania prac upływa 1 lipca 2016 r.

Regulamin Konkursu i formularz zgłoszenia na stronie www.chorzele.pl zakładka KONKURS



Nasi mali artyści

